



C.C. Holding 2000 A/S

Diplomvej 373 b
2800 Kongens Lyngby
CVR-nr. 20223170

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.04.2024

Jakob Skaadstrup Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

C.C. Holding 2000 A/S
Diplomvej 373 b
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 20223170
Hjemsted: Lyngby-taarbæk
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Axel Kierkegaard, formand
Teddy Kær Jacobsen
Jesper Bøge

Direktion

Teddy Kær Jacobsen, direktør

Bank

Nordea A/S
Vesterbrogade 8
1620 København

Advokat

Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab
Axeltorv 2
1609 København

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

CC Holding 2000 A/S (selskabet) er et helejet datterselskab af Fonden af 1. december 1997 (Fonden).

Selskabets aktivitet er koncentreret om at sikre en god forvaltning af egenkapitalen og de midler, som Fonden har placeret i selskabet.

Det er selskabets målsætning, at en del af denne kapital skal investeres i opbygningen af virksomheder, der via forskning og innovation kan medvirke til at sætte nye standarder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på DKK 22,6 mio. Årets resultat er tilfredsstillende. Der er ikke fundet grundlag for regulering af engagement i noterede investeringer.

Udgiften til administration og ledelse udgjorde DKK 2,2 mio. Selskabet er ikke momsregistreret, hvorfor administrations- og rådgivningsomkostninger m.v. er inkl. moms.

Selskabets samlede investeringsgrundlag udgjorde i 2023 gennemsnitlig DKK 250 mio.

Ved udgangen af 2023 havde selskabet 39 % af sine investeringer placeret i noterede obligationer. Beholdningen af noterede aktier og equity fond udgjorde 53 %. Pengemarkedsplaceringer udgjorde 3 %. Investeringer i unoterede selskaber udgjorde 5 %.

Formueforvaltning

Selskabet havde ved udgangen af 2023 DKK 130 mio. investeret i noterede aktier, hvoraf DKK 33 mio. udgjorde investering i det danske marked.

Investering i det danske obligationsmarked udgjorde ved udgangen af 2023 DKK 72 mio. Der er tale om en væsentlig stigning i denne beholdning afledt af muligheden for at opnå bedre afkast end tidligere. Beholdningsforøgelsen er sket i højt forrentede realkreditobligationer.

Som et led i opfyldelsen af målsætningen om at kunne medvirke i opbygningen af virksomheder, der repræsenterer nye teknologier, forretningsområder m.v., vurderer selskabet løbende aktuelle som nye investeringsmuligheder.

Selskabet har således igennem årene investeret i et antal af mindre selskaber med innovative ideer som grundlag.

I 2023 foretog selskabet en investering i Mo2tion technology innovation der har udviklet fitness app'en Motosumo.

Via et mangeårigt samarbejde med et stort antal fitnesscentre har selskabet kunne registrere data fra især spinning aktivitet og derved udviklet algoritmer, som ved anvendelse af Sumitomo app'en giver meget præcise data til fitnessudøveren.

App'en tilbydes direkte til den enkelte bruger samt via internationale udbydere af sundheds- og fitnessprodukter.

Selskabet har aktuelt primært brugere i Nord- og Sydamerika, men har ambitionen om at servicere brugere i flere verdensdele.

CCH havde ved udgangen af 2023 en investering på dkk 12 mio. i unoterede selskaber.

Fremadrettet formueforvaltning

Selskabets ledelse lægger vægt på, at formuen og de administrerede midler forvaltes efter en strategi, der sikrer stabilitet omkring det løbende afkast af dets investeringer.

Der vil således i første række blive investeret i likvide børsnoterede aktier og obligationer. Selskabet udviser stor selektivitet ved investering i unoterede selskaber.

Selskabet finder det væsentligt fortsat at kunne medvirke ved investeringer i virksomheder, der forretningsmæssigt, teknologisk eller på anden vis er nyskabende i sit grundlag og virksomhed, eller som kan medvirke til forskningsmæssige fremskridt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter årsafslutningen i øvrigt ikke sket væsentlige hændelser, der kunne få betydning for vurderingen af selskabets årsrapport.

Ejerforhold

Selskabet ejes 100 % af Fonden af 1. december 1997.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Administrationsomkostninger		(2.174.387)	(2.067.078)
Driftsresultat		(2.174.387)	(2.067.078)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(25.000)	(25.026)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		19.094	0
Andre finansielle indtægter	2	27.141.660	8.713.330
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(527.061)
Andre finansielle omkostninger	3	(1.939.760)	(35.264.786)
Resultat før skat		23.021.607	(29.170.621)
Skat af årets resultat	4	(410.453)	(401.259)
Årets resultat		22.611.154	(29.571.880)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.423.544	0
Overført resultat		16.187.610	(29.571.880)
Resultatdisponering		22.611.154	(29.571.880)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.808.380	5.833.380
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	637.442
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.803.036	6.128.537
Andre tilgodehavender		872.502	24.860
Finansielle aktiver	5	17.483.918	12.624.219
Anlægsaktiver		17.483.918	12.624.219
Andre tilgodehavender	6	1.028.803	867.368
Tilgodehavende skat		743.021	990.633
Tilgodehavender		1.771.824	1.858.001
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	241.215.487	225.192.884
Værdipapirer og kapitalandele		241.215.487	225.192.884
Likvide beholdninger		7.366.118	11.297.565
Omsætningsaktiver		250.353.429	238.348.450
Aktiver		267.837.347	250.972.669

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		185.596.076	169.408.466
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.423.544	0
Egenkapital		192.519.620	169.908.466
Gæld til tilknyttede virksomheder		74.783.349	80.642.912
Anden gæld		534.378	421.291
Kortfristede gældsforpligtelser		75.317.727	81.064.203
Gældsforpligtelser		75.317.727	81.064.203
Passiver		267.837.347	250.972.669
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	169.408.466	0	169.908.466
Årets resultat	0	16.187.610	6.423.544	22.611.154
Egenkapital ultimo	500.000	185.596.076	6.423.544	192.519.620

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	500.000	500.000
	500.000	500.000
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	3.955.482	1.961.326
Dagsværdireguleringer	17.482.891	0
Øvrige finansielle indtægter	5.703.287	6.752.004
	27.141.660	8.713.330

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.926.585	723.688
Dagsværdireguleringer	0	34.529.397
Øvrige finansielle omkostninger	13.175	11.701
	1.939.760	35.264.786

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	410.453	401.259
	410.453	401.259

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	49.347.377	9.296.520	10.164.503	6.128.537	24.860
Overførsler	0	0	(637.442)	0	637.442
Tilgange	0	0	0	4.674.499	311.911
Afgange	0	(9.296.520)	(9.527.061)	0	(101.711)
Kostpris ultimo	49.347.377	0	0	10.803.036	872.502
Nedskrivninger primo	(43.513.997)	(9.296.520)	(9.527.061)	0	0
Årets nedskrivninger	(25.000)	0	0	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	9.296.520	9.527.061	0	0
Nedskrivninger ultimo	(43.538.997)	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.808.380	0	0	10.803.036	872.502

6 Andre tilgodehavender

	2023 kr.	2022 kr.
Tilgodehavende renter	1.003.552	867.143
Øvrige tilgodehavender	25.251	225
	1.028.803	867.368

7 Andre værdipapirer og kapitalandele

	2023 kr.	2022 kr.
Børsnoterede danske og udenlandske aktier samt investeringsforeningsandele	140.027.172	132.191.158
Børsnoterede obligationer	<u>101.188.315</u>	<u>93.001.726</u>
	241.215.487	225.192.884

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilsagn om investering af i alt 1.450.000 EUR i PMM Global V Feeder I K/S. Restforpligtelsen udgør 374.142 EUR pr. balancedagen.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor fra og med regnskabet 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatte mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i det pågældende selskab, der ejes direkte eller indirekte af selskabet.
